
Pubblicata sul sito istituzionale il
05/10/2017 Reg. N°937

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  109  del Reg.

del   28/09/2017

OGGETTO: Servizio  Refezione  scolastica.  Anni  scolastici  2017/2018-
2018/2019. Atto di indirizzo al Capo Settore II^.

L'anno 2017  il giorno  28 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  13:10, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL VICE SINDACO  COSIMO LEUZZI.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si esprime parere Favorevole, fatto salvo la realizzazione
del  contributo  regionale  per  gli  anni  interessati  e  nella
misura prevista nel presente atto in  ordine alla regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  COSIMO PERRONE

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

504 2017 IMPEGNO SPESA SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA

10554,31

816 2017 IMPEGNO SPESA SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ANNO 2017

15445,69

804 2018 IMPEGNO SEPSA SERVIZIO REFEZIONE 
SCOALSTICA ANNO 2018

13866,00

  Pag. 1 di 5



Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

816 2019 IMPEGNO SPESA SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTIC ANNO 2019

98825,50

804 2019 IMPEGNO SPESA SERVIZIO REFEZIONE  
SCOLASTICA ANNO 2019

13866,00

816 2018 IMPEGNO SPESA SERVIZIO REFEZIONE 
SCOALSTICA ANNO 2018

98825,50

  Pag. 2 di 5



PREMESSO:
-che il  Comune di Salice Salentino assicura ,  mediante appalto esterno, il  Servizio di refezione
scolastica agli alunni della Scuola dell’Infanzia  statale e paritaria, agli alunni della Scuola primaria,
relativamente alle classi a tempo pieno, nonché ai docenti e al personale ATA tenuto ad espletare le
mansioni di sorveglianza durante la consumazione dei pasti;
- che in data 6 giugno 2017 è scaduto il contratto che la società LADISA SPA di Bari , gestore del
servizio in parola per gli anni scolastici 2015/2016- 2016/2017;
che occorre assicurare il servizio anche per il prossimo  anno scolastico;

RITENUTO in questa fase di dover formulare atto di indirizzo al Responsabile del Settore   
II^ “Servizi Socio-Assistenziali – Scolastici- Cultura – Sport – Tempo Libero”, anche in qualità di 
R.U.P., affinchè attivi le procedure di gara, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, per l’individuazione del nuovo soggetto gestore a cui affidare il Servizio di Refezione 
Scolastica, nel rispetto delle seguenti direttive:

- assicurare il Servizio a decorrere da gennaio 2018 fino al giugno 2019 ( aa.ss. 2017/2018-
2018/2019) agli alunni  frequentanti la Scuola  d’Infanzia statale e paritaria e la Scuola 
Primaria classi a tempo pieno, compresi i docenti e personale ausiliario;

- la distanza del Centro Cottura dai plessi scolastici interessati non dovrà essere superiore a 
20Km al fine di garantire adeguati  standard qualitativi;

-  fissare l’importo a base di gara in € 3,80 al netto dell’iva quale prezzo del singolo pasto 
fornito e somministrato;

RITENUTO, inoltre,  formulare indirizzo al Responsabile del Settore II^ Servizi Socio-
Assistenziali – Scolastici- Cultura – Sport – Tempo Libero/RUP  affinché attivi le procedure 
necessarie a garantire il servizio a decorrere dal 16 ottobre 2017 nelle more  dell’espletamento della 
procedura di gara  innanzi citata;

PRESO ATTO:
- che in ragione  della durata dell’appalto ( 01.01.2018- 06.06.2019), del periodo    di eventuale 
proroga tecnica, ex art. 106 comma 11 del D.Lgs n. 50 e del presumibile numero  dei fruitori 
l’importo complessivo presumibile ammonta ad € 225.383,00 iva compresa.
- che  per il periodo 16 ottobre -  22 dicembre 2017 in ragione del presumibile numero dei fruitori  
la spesa del Servizio ammonta ad € 26.000,00 IVA compresa,

ACQUISITI  i  pareri di regolarità tecnica e contabile  espressi dei Responsabili dei Servizi 
interessati;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

Per  le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI DEMANDARE  al Responsabile  Settore  II^,° Servizi Socio-Assistenziali – Scolastici-
Cultura – Sport – Tempo Libero, anche in qualità di R.U.P.,l’adozione degli atti per l’avvio

  Pag. 3 di 5



della procedura  finalizzata all’individuazione di nuovo  soggetto gestore a cui affidare il
Servizio  Refezione  scolastica  in  favore agli  alunni  della  Scuola  dell’Infanzia   statale  e
paritaria, agli alunni della Scuola primaria, relativamente alle classi a tempo pieno, nonché ai
docenti e al personale ATA nel rispetto delle direttive assunte con il presente atto.

2. DI DEMANDARE , altresì, al Responsabile e del Settore   II^, “Servizi Socio-Assistenziali
– Scolastici- Cultura – Sport – Tempo Libero”, anche in qualità di R.U.P.,l’adozione degli atti
necessari per assicurare il servizio de quo nelle more dell’espletamento della  procedura di
gara di cui al punto 1) del presente atto.

3. DI DARE ATTO: 
-che  in  ragione   della  durata  dell’appalto  (  01.01.2018-  06.06.2019),  del  periodo     di
eventuale proroga tecnica, ex art. 106 comma 11 del D.Lgs n. 50 e del presumibile numero
dei fruitori l’importo complessivo presumibile ammonta ad €  225.383,00 , iva compresa,
-che  per il periodo 16 ottobre - 22 dicembre 2017 in ragione del presumibile numero dei
fruitori  la spesa del Servizio ammonta ad € 26.000,00 IVA compresa,
-che la spesa complessiva di € 251.383,00 trova disponibilità:
 per  €  10.554,31 sull'intervento   1.03.02.15.006-04.06/804  "Contributo  Regionale  spese
Refezione scolastica “ del c. b.
  per  € 13.866,00  sull'omonimo intervento  -anno 2018 
  per  € 13.866,00  sull'omonimo intervento  -anno 2019
 per  €  15.445.69  sull'intervento1.03.02.15.006-04.06/816  "Spese  Refezione  Scolastica  a
carico del Comune"  del c.b .
 per € 98.825,50 sull'omonimo intervento - bilancio 2018,
 per € 98.825,50 sull'omonimo intervento - bilancio 2019.

   4. DI DICHIARARE il presente atto a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  COSIMO LEUZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  05/10/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 937 del Reg.).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Data 05/10/2017

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/09/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

